
POHLEDY DO MINULOSTI PLZEŇSKÉHO KRAJE
EXPOZICE ARCHEOLOGIE

VÝUKOVÝ PROGRAM

ObRAZY Z DěJIN 
STARÉ PLZNě

Hodně zábavy Vám přeje Západočeské muzeum v Plzni. Autorem programu je Mgr. Denisa 
Brejchová. Ilustrace Mgr. Martina Šmejdová. Více informací najdete na www.zcm.cz v sekci 
Pro školy. Objednávky na tel. čísle 778 429 480, 378 370 123 nebo na e-mailu dbrejchova@zcm.cz.

Projekt byl financován z programu Ministerstva kultury ČR.  
Podpora výchovně vzdělávacích aktivit v muzejnictví.

Rezervace nutná. Program trvá cca 45 min, délku lze upravit dle požadavků.
Vstupné 50 Kč/žák, pedagogický dozor zdarma (při skupině nad 10 osob).
Změny programu na základě požadavků pedagoga jsou možné.

Výukové programy připravuje muzejní pedagog tak, aby jejich forma i obsah vyhovovaly 
dané věkové kategorii. Důraz je kladen zejména na zábavnou a hravou formu. Program 
vede odborný průvodce – archeolog. Každý výukový program je doplněn pracovními 
listy, se kterými lze pracovat i následně při výuce ve škole.Hlavním motem programů je 
interaktivita – děti si na vlastní kůži vyzkouší např. středověkou zbroj.

PRO 1. A 2. STUPEŇ  
A VíCELETá GYMNáZIA
Příběh založení a slávy staré Plzně. Program je zaměřen na 
období 10.–13. století s odkazem na vývoj přemyslovského 
státu. Forma vyprávění je přizpůsobena věku dětí. Vyprávění 
je doprovozeno pracovními listy, které ilustrují jednotlivé etapy 
vývoje staroplzeňského hradiště. 

Praktické 
informace: 


